
АДМ И Н И СТРАЦ И Я ДАЛ ЬН ЕГО РСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

/■Г* С&Рс£/7 .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск №•о  -fd

Об утверждении Плана проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов 

Дальнегорского городского округа, 
затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, на 2021 год

В соответствии с пунктом 2.4 Порядка проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Дальнегорского городского округа и 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов Дальнегорского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 02.04.2020 № 309-па, 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Дальнегорского городского округа, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

на 2021 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте

Дальнегорского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Дальнегорск 
городского округа А.М. Теребилов



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа
от / S~- ^  ~ ̂

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Дальнегорского городского округа, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год

№

п/п

принявший орган реквизиты MHELA наименование НЕ[А срок проведения 

экспертизы

1. администрация

ДЕО

постановление 
от 23.10.2014 № 918-па 

(с изменениями, 
внесенными 

постановлениями 
от 25.07.2017 № 445-па, 
от 21.09.2018 № 629-па)

«Об утверждении Положения о порядке 
формирования перечня муниципального имущества 
Дальнегорского городского округа, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

с 01.02.2021 г. 
по 31.03.2021 г.

2. администрация

ДЕО

постановление 
от 30.03.2018 № 221-па 

(с изменениями, 
внесенными 

постановлениями 
от 05.12.2018 № 764-па,

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарках на территории Дальнегорского 
городского округа и требований к организации 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

с 01.02.2021 г. 
по 31.03.2021 г.



от 10.06.2019 № 398-па, 
от 20.11.2019 № 1005-па)

на ярмарках на территории Дальнегорского 
городского округа»

3. администрация

ДГО

постановление 
от 01.06.2020 № 460-па

«Об обеспечении предоставления дополнительных 
мер поддержки по договорам аренды недвижимого 
имущества, находящегося в собственности 
Дальнегорского городского округа»

с 01.02.2021 г. 
по 31.03.2021 г.

4. администрация

ДГО

постановление 
от 17.11.2016 № 650-па

«Об утверждении Правил определения размера платы 
по соглашению об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
собственности Дальнегорского городского округа»

с 01.02.2021 г. 
по 31.03.2021 г.

5. администрация

ДГО

постановление 
от 26.02.2018 № 145-па

«Об утверждении порядка определения цены 
земельного участка, находящегося в собственности 
Дальнегорского городского округа, при заключении 
договора купли-продажи такого земельного участка 
без проведения торгов»

с 01.02.2021 г. 
по 31.03.2021 г.

6. администрация

ДГО

постановление 
от 21.10.2019 № 877-па

«Об утверждении Порядка оформления и содержания 
плановых (рейдовых) заданий на проведение 
плановых (рейдовых) осмотров (обследований), а 
также порядок оформления результатов плановых 
(рейдовых) осмотров (обследований) при 
осуществлении муниципального земельного контроля 
в границах Дальнегорского городского округа»

с 01.04.2021 г. 
по 31.05.2021 г.

7. администрация

ДГО

постановление 
от 20.02.2020 № 102-па

«Об установлении начальной цены предмета аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных 
участков, находящихся в собственности 
Дальнегорского городского округа, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые 
не разграничена»

с 01.04.2021 г. 
по 31.05.2021 г.

8. администрация

ДГО

постановление 
от 21.10.2019 № 878-па

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального земельного 
контроля в границах Дальнегорского городского 
округа»»

с 01.04.2021 г. 
по 31.05.2021 г.



9. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 947-па 

(с изменениями 
внесенными 

постановлением от 
21.02.2020 г. № 160-па)

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Утверждение 
схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане 
территории»

с 01.04.2021 г. 
по 31.05.2021 г.

10. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 940-па 

(с изменениями 
внесенными 

постановлением от 
21.02.2020 г. № 160-па)

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного 
участка, находящихся в муниципальной 
собственности без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов»

с 01.04.2021 г. 
по 31.05.2021 г.

11. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 941-па 

(с изменениями 
внесенными 

постановлением от 
21.02.2020 г. № 160-па)

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Перевод земель 
или земельных участков в составе таких земель из 
одной категории в другую»»

с 01.06.2021 г. 
по 30.07.2021 г.

12. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 938-па 

(с изменениями 
внесенными 

постановлением от 
21.02.2020 г. № 160-па)

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления или в собственности 
муниципального образования, без проведения 
торгов»»

с 01.06.2021 г. 
по 30.07.2021 г.

13. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 945-па 

(с изменениями 
внесенными 

постановлениями от 
21.02.2020 г. № 160-па, 

от 07.12.2020 № 1192-па)

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Подготовка 
аукциона по продаже земельного участка или 
аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка»»

с 01.06.2021 г. 
по 30.07.2021 г.

14. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 946-па

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Проведение 
аукциона по продаже земельного участка или

с 01.06.2021 г. 
по 30.07.2021 г.



(с изменениями 
внесенными 

постановлениями от 
21.02.2020 г. № 160-па, 

от 07.12.2020 № 1192-па)

аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в ведении органов 
местного самоуправления или в собственности 
муниципального образования»»

15. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 944-па 

(с изменениями 
внесенными 

постановлениями от 
21.02.2020 г. № 160-па, 

от 07.12.2020 № 1192-па)

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Заключение 
соглашения об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления или в собственности 
муниципального образования»»

с 01.06.2021 г. 
по 30.07.2021 г.

16. администрация

ДГО

постановление 
от 20.02.2020 № 151-па

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Установление публичного сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления или в собственности 
муниципального образования, расположенных в 
границах полос отвода автомобильных дорог»»

с 01.10.2021 г. 
по 30.11.2021 г.

17. администрация

ДГО

постановление 
от 21.02.2020 № 159-па

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Установление публичного сервитута в отдельных 
целях»»

с 01.10.2021 г. 
по 30.11.2021 г.

18. администрация

ДГО

постановление 
от 04.12.2020 № 1187-па

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования земельным участком, права 
пожизненного наследуемого владения земельным 
участком»»

с 01.10.2021 г. 
по 30.11.2021 г.

19. администрация

ДГО

постановление 
от 08.11.2019 № 938-па 

(с изменениями, 
внесенными 

постановлениями от

«Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления или в собственности

с 01.10.2021 г. 
по 30.11.2021 г.



21.02.2020 г. № 160-па, 
от 22.10.2020 № 1011-па)

муниципального образования, без проведения 
торгов»»


